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SROMOWCE NIŻNE,gm.Czoreitym 
woj.nowosądeckie Uniwersytet Jagielloński 

Instytut Aroheologii

Badania prowadzili Jacek Rydlewakl 1 PtWł Velde-Nowak pod kierunki·· naukowym prof* dr.Janusza К(Kozłowskiego* Finansowała Ko* 
misja Archeologiczna Oddziału PAN w Krakowie. Pierwszy sezon badali· Późnopaleoli- 
tyozne obozowisko grupy Oatromef.

Stanowisko położone Jest w strefie przełomu Dunajoa przez 
Pieniny na wysokości ok. $00 в npm. Leży ono w pobliżu krawędzi erozyjnej plejetoceóskiego tarasu Dunajo«, pomiędzy wyloten 
Wąwozu Sobożeńskiego 1 ujiolen Maroelowego Potoku.

Badania Biały charakter sondażowy· W ioh wyniku stwierdzono« że zabytki zalegają na znacznej przestrzeni terenu w układzie rozproszonym. Głównym ich złożem jest gliniaste koluwium przykryte cienką warstwą gleby współczesnej i nakrywające erozyjną po
wierzchnię brunatnej gliny zwletrzeliakowej, stanowiącej pierwot
ny poziom iluwlalny. W jego obrębie występują liczne zagłębienia po systemie korzeniowym drzew wypełnione materiałem ilasto-piasz- ozystym, powstałym w procesie oglejenla;

Uzyskany inwentarz kamienny liczy 224 wyroby* V Jego stru
kturze surowoowej zwraca uwagę znaczna przewaga /90%l radiolarytu, słowackiego 1 lokalnego, pochodzącego z wychodni serii pienińskiej , nad wyrobami z podkrakowskiego krzemienia jurajskiego,oraz 
krzemienia czekoladowego, W grupie rdzeni występują okazy jedno- piętowe odłupkowe, dwuplętowe wiórowo-odłupkowe, oraz egzemplarze 
ze zmienioną orientacją. Dominująoą grupą narzędziową stanowią małe i mikrolityczne tylczaki łuków· i zwykłe. Mniej liczne są krępe 1 krótkie drapacze odłupkowe o surowych bokach· Wystąpiły, także poliedryozne ryloe, skośne półtylczaki, odłupki 1  wióry *· retuszem wnękowym, oraz narzędzie kombinowane rylec-przekłuwao*. Cechy typologiczne i techniczne inwentarza nawiązują do póino- 
paleolityoznej grupy Ostromer z terenu Czeoh i Słowaoji.

Badania będą kontynuowane.,
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